РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 сентября 2021

№ 3892

Орел
.
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 5725:0000000:100
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Авилон», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 N 297 "Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута", На основании договора от 31.08.2021 №151 на прокладку линейных сооружений напорной ливневой канализации и наружных сетей водоснабжения (внеплощадочная часть) в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования регионального или муниципального значения Орловской области ул.Кузнецова, согласия 31.08.2021, регистрационной записи от 12.09.2011 №57-57-01/077/2011-092, отчёта от 03.06.2021 №955-21 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 151 кв.м, входящей в состав земельного участка: с кадастровым номером 5725:0000000:100 площадью 193945 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орёл, ул. Раздольная (от ул. Михалицына до ул. Металлургов) в целях проведения работ по прокладке линейного объекта: напорной ливневой канализации К2 по адресу: г.Орел, ул. Раздольная, в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул. Раздольной города Орла (инв. № 001050) согласно приложению.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации - 2 месяца.
3. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Общество с ограниченной ответственностью «Авилон) (302005, Орловская область, г.Орел, Тамбовская, д.2, пом.1, офис 9, ИНН 5753054300, ОГРН 1105753002662)
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 151 кв.м, указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 139 (сто тридцать девять) рублей 00 копеек за 1 кв.м. в год.
5. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Авилон» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информаций и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.png]Cxema pacnooxerus rpann TySaRIxoro
- HR KANaCTPOBOM mm?e TepPATOPRE :p KRASCTPOBOM mmue 5 :25:0040227

57:25:0000000:100

57:25:0040210

Macmrs6 1:1000

MecTomonoxense myGmwiono ceERmyTa:

Tpunoxeznc k. nocnxomenh,
o7 yu. Murze:
"NOKRP YMEZHOP ya8cTER B TP

amar r.Opn,
/;fmmm
Kamacrponsd
ROTORAN YOTRNONTER IryCumvaRt CopmTyT: MSW[N

BXA POpRILSTSON 5D MICKATILE SexEISEAFO YR2CTKA IWOGA OTOMA A3ToNoG s Nt Aopors.
K

cropan
Obman Tzomars: 193 245 ke
BeSIaocTS KOORTIMT SSTH SEKEILGOr Jscr $7:25:0000000:100/07].

[OSaanavercus wacTa semomO0 yeacTicn :100RYL

(st resce moo e MCK-57
[Commamp.
[Ofovmrvem: i [Rorpezmo
e e
[rovex pam: x y
o reroc

M 351 xaac
oms [ 1xomeny | 010
a3 | 1as | ole
.0 19254659 010
1983527 010
3AMTLO6 | 129234696 | Q10
3o | oz | o

e fon | fun [mo |~

OTmcaERe IEKT (eI sacKrnmiAaTencl:

O] R0 72 -Jeuemmalt YRICTOK C KASCTPOSAN BomepOs 57:25:0010209:2074
01 1.2 A0 T3 -sam ofmern DOmITMARY
arrjnrlwywmewmmﬂﬂmlw

o135 20t -mmmmsmmpuu ‘ontepcae 57:25:0000000:100

Y cumanis oSoTEveCTRs:

Al m-mmmm(m

.1 Wmmmowmmmmmdnm
- MECTONOSTETAON CCTX SNMTAC YIS
LT - Peamma seuemiaoco ywenss, samcexzoro s ETFH

SRI5:0040227 « 66cTEEens KARNTPUIGHO KGR

Jmmem OOOwANes

Tiirotonrm 000 Tpemammpors™.T. Or. 7. T sopocrpouteiams, » 35, bt 131 1oz (QETA00LS